

---

# ***SMT Data A/S***

Kongevejen 400 B, DK-2840 Holte

## **Årsrapport for 2017**

*Annual Report for 2017*

---

CVR-nr. 14 78 21 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 05/04 2018

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 05/04 2018*

Niels Bang  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 11  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 13  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

SMT Data A/S  
Kongevejen 400 B  
DK-2840 Holte

Telefon: + 45 39628887  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 39629687  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 14 78 21 92  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Stiftet: 15. november 1990  
*Incorporated: 15 November 1990*  
Regnskabsår: 26. regnskabsår  
*Financial year: 26th financial year*  
Hjemstedskommune: Holte  
*Municipality of reg. office: Holte*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Jørgen Lund, formand (*Chairman*)  
Nils Kierkegaard  
Jan Vilstrup  
Erik Westergaard

**Direktion**  
*Executive Board*

Nils Kierkegaard

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for SMT Data A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

SMT Data A/S leverer software og services indenfor området IT Business Intelligence.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.478.972, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.046.669.

De ret betragtelige investeringer, der i en årrække har været afholdt inden for udvikling af selskabets software portefølje, generelle forretningsplatform samt internationalisering af selskabets aktiviteter, forventes at medføre en markant omsætningsstigning i fremtiden startende i 2018.

Selskabet har i løbet af 2017 udbygget vigtige partnerskaber med store internationale leverandører, og indgået yderligere partnerskaber med interessante virksomheder. Dette forventes yderligere at forstærke selskabets vækst i 2018 og fremover. Selskabets pipeline af projekter ved indgangen til 2018 er steget i forhold til selskabets pipeline ved indgangen til 2017. Selskabets softwareløsningers unikke position på markedet er i løbet af 2017 blevet bekræftet.

Investeringer i at levere softwaren som Cloud løsninger, har vist sig rigtige og selskabet har da også inden for dette område set vækst. Med dette tiltag, anser ledelsen sin konkurrence position som yderligere forstærket.

Financial Statements of SMT Data A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Key activities

SMT Data A/S delivers software and services within the area of IT Business Intelligence.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 2,478,972, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 2,046,669.

The fairly sizeable investments made for a number of years in the development of the Company's software portfolio, general business platform and globalisation of the Company's activities are expected to result in a significant increase in revenue in the future, beginning in 2018.

During 2017, the Company cultivated important partnerships with large international suppliers and entered into more partnerships with interesting enterprises. This is expected to further strengthen the Company's growth in 2018 and onwards. The Company's project pipeline on the threshold of 2018 has grown compared to the pipeline at the beginning of 2017. The unique position in the market of the Company's software solutions was consolidated during 2017.

The investments made to provide the software as a cloud solution have proven to be right, and the Company has in fact seen growth in this area. By this initiative, Management considers its competitive position further strengthened.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Selskabet er, bortset fra gæld til selskabets fire hovedaktionærer, gældfrit. Ledelsen vurderer, at selskabet er optimalt positioneret til fortsat vækst.

Så snart virksomhedens likviditet tillader det, er det ledelsens plan at fortage ansættelser specielt inden for udvikling og konsultentsiden. Dette vil dog først ske når selskabet har oparbejdet en større likviditetsbuffer. Selskabets likviditet er større end på noget tidspunkt tidligere.

Resultatet medfører at virksomhedens egenkapital fortsat er negativ. Ledelsen vil have fokus på, at 2018 resultatet muliggør at selskabets egenkapital med udgangen af 2018 forbedres markant og forventeligt i plus.

### **Kapitalberedskabet**

Selskabet har tabt den nominelle selskabskapital. Der henvises til note 1, hvori forventninger til reetablering af egenkapital samt kapitalberedskabet og den deraf afledte risiko for den fortsatte drift er beskrevet yderligere.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The Company is clear of debts except for the debts to its four major shareholders. Management considers the Company in an optimum position for continued growth.

As soon as the Company's cash reserves permit, Management plans to recruit employees especially within development and consulting services. This will not take place, however, until the Company has accrued a larger cash buffer. The Company's cash reserves are as large as never before.

The results realised imply that the Company's equity is still negative. On the basis of the results achieved in 2017, Management will focus on improving equity markedly and expects to get back in the black by the end of 2018.

### **Capital resources**

The Company has lost the nominal share capital. Reference is made to note 1 in which expectations for the restoration of equity and capital resources and related risk in respect to going concern are described in more detail.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>21.553.746</b>	<b>15.841.472</b>
Omkostninger til licenser og konsulentytelser <i>Expenses for licenses and consulting</i>		-2.594.475	-2.496.254
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-3.299.683	-3.009.651
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>15.659.588</b>	<b>10.335.567</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-12.310.149	-11.480.646
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-13.012	-10.843
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>3.336.427</b>	<b>-1.155.922</b>
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-153.647	-377.308
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.182.780</b>	<b>-1.533.230</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-703.808	332.089
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>2.478.972</b>	<b>-1.201.141</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.478.972	-1.201.141
		<b>2.478.972</b>	<b>-1.201.141</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15.180	28.192
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>15.180</b>	<b>28.192</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>15.180</b>	<b>28.192</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.108.051	8.841.552
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		220.634	220.634
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		198.722	902.530
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	331.368
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		204.554	331.786
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>6.731.961</b>	<b>10.627.870</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>3.106.158</b>	<b>530</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>9.838.119</b>	<b>10.628.400</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>9.853.299</b>	<b>10.656.592</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-3.046.669	-5.525.641
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>-2.046.669</b>	<b>-4.525.641</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	2.197.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		332.903	518.033
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		3.121.223	3.204.481
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.451.200	2.165.786
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	6	6.994.642	7.096.875
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>11.899.968</b>	<b>15.182.233</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>11.899.968</b>	<b>15.182.233</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>9.853.299</b>	<b>10.656.592</b>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	-5.525.641	-4.525.641
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.478.972	2.478.972
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>1.000.000</b>	<b>-3.046.669</b>	<b>-2.046.669</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Going concern

*Going concern*

Det er ledelsens overbevisning, at selskabets omsætningsniveau i 2018 vil blive fortsat forbedret og der forventes et positivt resultat for 2018. Derved vil selskabets kapitalberedskab ligeledes blive forbedret. Dette begrundes ikke mindst med, at selskabet i øjeblikket har forhandlinger om en række nye væsentlige kontrakter med bestående og potentielle nye kunder.

*Management is convinced that the Company's revenue will continue to be improved in 2018 and Management expects a profit for 2018. The Company's capital resources will be improved as well. The reasons for this is especially that the Company currently has negotiations with current customer and potential customers regarding a number of new significant contracts.*

På basis heraf forventer ledelsen at selskabets kapitalberedskab vil være tilstrækkelig samt at selskabskapital vil blive reetableret via fremtidig indtjening og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

*On this basis, Management expects the Company's capital resources will be sufficient and that the share capital will be restored through future earnings and therefor has presented the Annual Report under the going concern assumption.*

### 2 Personaleomkostninger

*Staff expenses*

	2017 DKK	2016 DKK
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	11.475.215	10.643.713
Pensioner <i>Pensions</i>	751.171	743.769
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	83.763	93.164
	<b>12.310.149</b>	<b>11.480.646</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>11</b>	<b>10</b>

### 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

*Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment*

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	13.012	10.843
	<b>13.012</b>	<b>10.843</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	141.806	375.411
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	11.841	1.897
<i>Exchange loss</i>		
	<b>153.647</b>	<b>377.308</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	-331.368
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	703.808	-721
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>703.808</b>	<b>-332.089</b>

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

##### *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne forudbetalinger fra kunder for maintenance på software. Disse indtægtsføres løbende henover perioden som forudbetalingen vedrører.

*Deferred income comprises of received payments from customers to maintenance for software. These are recognised on a straight-line basis over the period which the payment relate to.*

#### 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

##### **Pant og sikkerhedsstillelse**

##### *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

*The following assets have been placed as security with bankers*

Virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i simple fordringer og immaterielle rettigheder.

*Company deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 4,000, providing security in unsecured receivables and intangible assets.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Anvendt regnskabspraksis
